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M

železnice Čechoslováci budou moAmeričané na Vesle krajině započaly lmed po uzavře hlásilo se do rumunské armádl
ale v důsledku Četných překážen

SITUACE ODDlLO

ČESKO - SLOVEN- -
ci ustoupiti na východ kdyby síní mírové smlouvy a dnes hoří jim

bombardují nepřítele i lil i t i li iil 1 1 n ivnnciuuii v i n v 1tnace v Povolží znamenala pro ně

SKÝCH ZLEPŠENA nom 3000 přistoupilo jich k runebezpečí

tu půda pod nohama více než kdy
koliv před tím Generál Skoro

padský germanofilský ukrajin

Vzpoura českoslo-vanskýc- h

námoř-

níků v Rakousku

niuipskfi Zbvvfii ci KteriiS americkou armádou na iron
tě při Vesle 31 srpna — Amen

ský hejtman situaci pro Němce Cechové mají dosta
— w v w

se wpzitiiii organisovali nyní při?

poj h se k československé armáSpojenci budou schopni
nezlepšil V Ukrajině nalézá se

čané na frontě při řece Vesle vy
trvale bombardují nepřítele stře tek dobrých vůdců děněkolik velkých selských armád a vyčistiti sibiřskou drá

hu než nastane zima Washington D C 1 září —lami různých ráží a plynovými těmto dodáno bude ducha jestli
Celá řada bývalých ruských geneprojektily Patroly jevily znač' že spojenci ve svém zakročení v Industriální DělníciV Cechách jsou prý již v nou činnost během noci Bitevní nilfi připojila se k českosloven

tionayn i zan —děste prec světa odsouzeniskému vojsku v Povolží dle zpráv
Rusku setkají se s plným zdarem

a podaří-l- i se obnoviti východní
frontu

oběhu stříbrné a zlaté
české peníze

dvěma týdny některé časopisy vy
linie zůstává ale nezměněna A

meriětí důstojníci popírají prav jež došly z německých pramenů
jadřovaly obavy s ohledem na si Pliíoani 111 1 n&M Pot!'!divoši německého tvrzení že 250 rreit týdnem tmo oznámeno ze vyiuiMKu Ala A MX it jl autuituaci československého vojska po vůdců Indiustriálních DělníkůAmeričanů zajato bylo v nedáv generál hcerbacev bývaly velíte

Washington D C 31 srpna— dél sibiřské železnice od Zabajka nn rumunské frontě a generál Če- - Světa- počítaje v to "William DAmeričané zajali jižných bojích prohlašujíce ře jenČeskoslovenští námořníci na ra li až k Povolží Některé z nich
merisov jenž propuštěn byl bolněkolik mužů je pohřešováno 25000 Němců — „ —wkousko-uherskýc- h válečných lo projevily náhled že branná síla
sevikv z pevnosti petropaviovsKe J V ll U1U lilW U V U M VV U'H Vdích v zátoce Kotorské v Adriati- - opatřená spojenci nepostačí k vy každý třiatřicet k desítiletému žav Petrohradě v prosinci roku 1917

ku očividně inspirováni úspěchy konání velkého úkolu ve východWashington D C 31 srpna—Rakouská vojska na připojili se k československé ar láři třiatřicet k pětiletému žaláři

dvanáct k žaláři na rok a den a
ní části Sibiře v jehož důsledkuOd 20000 do 25000 Němců byločeskoslovenského vojska na Rusi

a v Sibiři revoltovali dle sdělení
tnádě Je ale známo že celá řadalinii ve Vogésách zajato Američany od 1 července
jiných dobrých ruských důstojní

má býti poskytnuta úleva chrab-

rým československým vojskůmúředních depeší z Francie Český
kň spolupracuje s Čechoslováky

dva do žaláře na deset dní ve fede-

rálním vězení v Lcaveuworth

Kana federálním sudím K M
8 americkou armádou ve Franposlanec Dr F Soukup jak se udržujícím sibiřskou železnici pro

dle odhadů úředníků válečného

odboru Prozatím Němci zajatí
Američany zůstanou ve Francii

Čechoslováci mají znamenité vůden JI srpna — Objevem se raoznamuje vydal se na cestu spojence ce nle jejich počet zvětšil se do Landisem Všichni krom toho od- -'kousko-uherskéh- o vojska v LotrinPrahy do Kotoru aby obhajoval Příčinu k těmto obavám zavdáuvažuje se ale o tom aby posláni té míry vojenskými oddíly z řad souzeni byli k pokutám Obžalosku má značný zájem pro americ ly první nezdary spojenců na nibyli do Ameriky
oyálníeh Kusů kteří spěchají podkou armádu ježto zde zřízena by

námořníky před vojenským sou

dem

Amsterodam 31 srpna — De

kolsko-usursk- é frontě kde shro
vaní byli usvědčeni z buřičství

kladení řekážek provádění váleč- -jejich prapory aby obnovili válla první americká fronta a dopo mážděna je značná síla bolševiků
ku proti Německu že jeví se poFinsko omlouvásud je udržována Elsaskem a Lopešc pražská sděluje že zlaté a a německých a maďarských zajat

něho programu Ameriky a proti
odvodní agitacetřeba dalších vůdcůtrinskem vede nejkratší cesta do ců důkladně vyzbrojených podse spojencůmNěmecka a svět dobře ví že Ame velením německých důstojníku

rika má v úmyslu zanésti válku Spory Holandska s Spojenci v SibiřiProhlašovalo se tehdy zcela ote
Londýn 31 srpna — Finská

na německou pudu Zjisteru ra- - vřeně že je to pokuta za odkla německou vládou jsou na postupuvláda dle depeše ze Stockholmu

časopisu Times zdá se toužiti po
dy v poslání pomoci českosloven

kousko-uhersk- é pěchoty na nepřá
telské linii bylo jistým překvape ským oddílům Tyto odklady měnaznačení spojencům že nemá v Vladivostok 3 září —OdzbroAmsterodam 1 září — IIosponim iiylo známo ze rakouské

stříbrné peníze nového českoslo-

venského státu jak se praví zho-

tovené ve Francii jsou již v obě-

hu v Čechách Všechny mají če-

ské a francouzské nápisy a zlaté

peníze mají na jedné straně krá-

lovský hrad v Praze a na straně

druhé dva sokoly
Bern Švýcary 31 srpna —

Stanné právo bylo prohlášeno ve

vítkovickém distriktu v Rakou-

sku (na Moravě) kde děsertéři

nabyli velké síly

ly v důsledku zvýšení nebezpečí dařské nesnáze snory s Němecúmyslu podniknout! vojenskou jení dobrovolniekých ruských sbo
delostrelectvo naleza se v činno pro československé vojsko dále kem pro potopení holandského ru sestávajících hlavně z byva- -

na západ které napíná veškeré
akci akci na Murmanském pobře-

ží v zájmu Německa Časopisy ře

mluví proti jakékoliv akci
ých důstojníků vyvolalo znač

sti na západní frontě po delší do

bu ale přítomnost pěchoty zjiště
na byla až v poslední době Je mo

parníku Koenigin Rgentes a kon-trovers- e

o užívání limburské že- -
své síly aby udrželo svoji dosa nou nespokojenost ve vyšších tří
vadní převahu v západní Sibiři a

jež mohla by raíti za následek požne že ve Vogésách a v Lotrin dách obyvatelstva Silný protest
odevzdán bvl konsulárníniu sbo- -

eznice Němci opětně přivedly o

na pokraj války Něme
v Povolží

Časopis Daily Mail tehdy pro
rušení neutrality a zatáhnutí ze-

mě do války Ba dokonce někte- - ru profesionclními uniemi zatím
sku nalézá se devět rakouských
divisí o které požádal císaře Kar-

la císař Vilém
é časopisy mluví pro sblížení se

cko jak se zdá snaží se přinutiti
tuto malou zemi do války na stra-

ně spojenců aby mohlo zaujmou- -

co jmy výbor připravoval novou
hlásil: "Svorné práce je třeba na
východě kde situace se horší Če-

chové nalézají se v krajním ne
slávku Vede sc silná agitace zase skandinávskými zeměmi a přij-

mutí jejich stanoviska Prohlašu
Holanďané převzali

německé lodi
i jeho východní pomezí a vykoři- - účelem vrácení zbraní ruským vo

jí že dosavadní styky s Němec- - jínům 'Na druhé straně odzbrojeGenerál Semonjov stiti jeho obchodní příležitosti —

Nedorozumění povstalo mezi spo

bezpečí přes to však Japonsku ne

nedostalo od spojenců mandátu

po kterém touží Severně od Vla- -
em byly nevyhnutelné a neměly

pokračuje v postupu
ní dobrovolníků zvýšilo populari-
tu spojenců mezi lidovými massa- -by míti za následek vyvolání ne jenci a Holandskem ohledně uží

přátelství na straně spojenců
divostoku vojska spojenců byla
nucena ustoupiti pro nedostatek

vání výše jmenované železnice a

tak malá tato země nalézá se me

nn které maji za to ze spojenci
mají v úmyslu vésti válku proti

Charbin 31 srpna — Generál

Amsterodam 31 srpna — De-

peše z Batavie na Javě sděluje

holandským časopisům že šest ně-

meckých parníků Silesia o 4489

tunách LŤienfels o 5577 tunách

pomocných sil což je důsledek zi dvěma ohni Holandsko dovo- - bolševikům bez ruské pomoci —Semonjov velitel protibolševic-kýc- h

sil pokračuje ve svém po Osud bulharského o Německu aby dopravovalo po Spojenci docílili dalších úspěchů
na usurské frontě a stejně i gene

stupu k Čité a zmocnil se Dawua
špatné zásady o pomoci po ždib-

cích Budeme-l- i čekati příliš
dlouho naděje na obnovení vý

železnici jenom věci nevojenské
' krále 'záhadou"

Paříž 1 září — Bulharská "zá- -
ho charakteru Leč i toto uspo- - rál Semonjov oznamuje další ú- -

chodní fronty musí zniizeti Při ádání neuspokojilo spojence ne- - pěchy Po dobytí Borsia stanicelada" přišla do takového stadia
jdeme v čas abychom pohřbili na oť v důsledku používání této 'ojska generála Semonjova zatlaže "nikdo neví čemu má věřiti —
še prateie xwcraene nase svědo

eznice Jenu-- i zmenši napicti ji- -

stanice a Karanor výhybky Bol-

ševici ustoupili k Sokatui výhyb-

ce Jízda generála Semonjova se

utkala se zadními voji bolševický-
mi pět verst na západ od Kara-nor- u

Hlavní síla nepřítele sou-

střeďuje se v okolí Borsa stanice

severně od pomezí Mandžurie

oslední pověsti ohledně zdraví čila nopřílele na značnou vzdále-

nost Bolševici ustupují nodél ře- -ých svých železnic kterých pakbulharského krále a situaci V Bul- -

Gernis o 6550 tunách "Westmark

o 5870 tunách Castell Pelesch o

3464 tunách a Liuden o 4187 tu-

nách byly předány Rotterdamské-

mu Lloydu Ilolandsko-americk- é

paroplavební linii a Královskému

holandskému Lloydu aby nahra-

zeno bylo šest holandských lodí

potopených u Scilly ostrovů —

Všechny tyto parníky v přítomné
době nalézají se v přístavištích
na Javě

mí je čisté Anglie napíná své sí-

ly Obětovala svoje zvláštní záj-

my zahypotékovala svoji budou
ky Onou pálíce vesnice a ničíce'ýhrpdue mohou používati proíarsku docházející z různých pra

álečnou službu Holandsko k té most vmenů si vzájemně odporují Ze cnost Z toho důvodu má právo
panělských pramenů zprávy udá to povolnosti bylo přinuceno okol-

ností že z Německa importuje
připomenouti spojencům že Ně

Španělsko převezmemecku nesmí býti ponechána kon množství svých průmyslových internované loditrola Ruska a 'východu"

valy že král Ferdinand je vážně

nemqjcen a že situace v Sofii jnúže

býti označena za nebezpečnou —

Dokonce se pravilo že převládá
všeobecný náhled že Ferdiuand

Dnes již situace jeví se v příz
Madrid 3 září — ŠpanělskáBulharský car iolševici poraženi

na řece Usuri
vláda rozhodla se převzíti veškenosledním monawbou BulharMi -}1 r

rukojmím

Vladivostok 1 září — Česko-ovensk-
á

a spojenecká vojska na- -

ska Z německých pramenů do-

šly v poslední době ale zprávy že

zdraví bulharského krále není ta-

kové aby vyvolávalo jakékoli
a že poměry v Bulharsku

jsou spořádané a klidné

adla bolševické rudé gardy na

ecc lsun a zatlačila je zpe-- na

ré německé parníky internované
ve španělských přístavištích v

souhlase s naznačením noty jež
nedávno byla poslána do Berlína
v důsledku torpédování španěl-

skými ! dí německými ponorkami
Zahraniční ministr Dato oznámil
ve schůzi kabinetu že španělský
parník Ataz-Mcn- vezoucí ná-

klad uhlí z Anglie do Španělska
byl torpédován a potopen němec

zdálenost patnáct mil Velké
množství zajatců a kořisti bylo
získáno Bolševická vojska nalé- -

"Washington D C 31 srpna—
Bulharský car Ferdinand je dr-ža-n

v Německu téměř jako rukoj-

mí dle zpráv jež získány byly z

úředních pramenů ve "Washingto-

ne Má se za to že Německo tím-

to způsobem chce si zajistiti věr-

nost Bulharska k centrálním moc-

nostem Ferdinand dle spolehli-

vých informací opustil Bulhar-

sko náhle když objevily se pově-

sti že Bulharsko ehce se pokusiti
o uzavření míru Nalézá se nyní
v Německu "na zotavené" jak
sdělují německé listy

ají se na ústupu k Chabarovsku

Horvátova revoluce
v Sibiři nezdarem

Vladivostbek 1 září — Nedáv
třídenní bitvě byla úplně pora

Bapaume bylo silnou

německou baštou
Londýn 31 srpna — Bapaume

jest jedním z hlavních silničních
c t yp í l i u oV y aayorm Píksrdíi LeŽÍ

dvanáct mil severovýchodně od

Albertu a asi třináct mil od Pe-ron-

Kontroluje síť znamenitých
silnie rozvíjejících se na všechny

strany bojiště kde v posledních
dvou týdnech Němci a spojenci

so v zápase na život a na
srnrt Po celý minulý týden mě-

sto bylo obleženo Angličany Něm-

ci však se ho křečovitě přidržo-

vali přes to že britické sbory po-

stoupily značně za město na se-

veru i jihu Města Bclloy Asše-viller- s

Herbecourt a Feuilleres

padla také do moci spojenců a

Němci očividně v okolí jich kla-

dli jenom odpor zadními voji —

Se-ern- ě od řeky Somme Britové

zahájili opětně postup a zmocnili

se Ginchey asi na polovině cesty
mezi řekou a Bapaume Ginchey

je jednou z nejvyšších posic v té-

to sekci bitevního pásma a vévo-

dí značnému pruhu území k vý-

chodu O město toto sveden byl

prudký zápas

žena a ztratila 400 v mrtvých Ja kou ponorkou
ný pokus generála liorvata o

ponská vojska zaujala Iinan na

polovině cesty mezi Nikolskem a Zahájení státní

výstavy v Lincoln
Chabarovskem

Německo žádá velkou

náhradu na Rusku
Kodaň 1 září — Hlavní zása

mocnění se kontroly nad ruskou
braunou mocí v Sibiři byl tako-

vým nezdarem že je možné že 400

mužů vojska zemstev kteří stra-

nili jemu a v důsledku toho byli

odzbrojeni pnpojí se nyní k sbo-

rům generála Semonjova které

bojují v Zabajkalí Odzbrojení

vojáků zemstev provedeno bylo
několika oddíly spojenců které

obklíčily-kasárn- v nichž vzbou-

řenci se nalézali Vzbouřencům

bylo dáno na vybranou aby při-

pojili se k prvotním oddílům svým
anebo ku sborům generála Semon

dy předložené Německem v do-

datečných smlouvách k smlouvě

uzavřené v Břestu Litevském ne-

způsobí násilného rozdělení býva- -

nivějším světle a i londýnské ča-

sopisy jevící nervosnost nad po-

malou prací na východě jsou to-

ho náhledu že spojenci jsou scho-

pni vyčistiti sibiřskou dráhu od

nepřítele před zimou "Úspěchy

armády generála Semonjova na

pomezí Mandžurie zvýšily tyto na-

děje Stejně vyslovována je tu na-

děje že záležitost generála Hor-vát- a

bude uspokojivě vyřízena

aby nový jeho pohyb nepoškodil
naděje spojenců

Japonské a čínské pomocné sbo-

ry jsou posílány k Mančuli v

Mandžurii kde sibiřská železnice

přechází z čínského na ruské

aby chránily pomezí a spo-

lupracovaly s vojskem generála
Semonjova Čechoslováci posláni
byli také na západ a čínská voj-

ska nastoupí jejich místa jako
železnice

Použitím železnice z Cliarbinu
do Mančuli jak se za to má Ja-pau-

budou moci dostati se do

týlu bolševieko-německýc- h bran-

ných sil v oblasti jezera Bajkal-
ského Nebude sice snadným

poraziti nepřátelská vojska
v síle asi 50000 mužů jež rozlo-

žena jsou podél 1500 mil tratí a

při tom opraviti poškozené tune-

ly a mosty než dostaví se třesku-
tá sibiřská zima nicméně Japon-
ci měli před tím těžší problémy
před sebou a úspěšně je rozluštili

Američtí železniční odborníci se

nalézají na místě a budou moci

pomáhati při reorganisaci železni-ču- í

služby Těchto 1500 mil jed-
noduché tratě je v dosti dobrém
stavu není však dostatek pohyb-Ijvéb- n

materiálu a krom toho že-

lezniční zřízenci nejeví velkou
k práci Tito zřízenci ne-jfco- u

pro Němce ale jsou jedno-
duše líní Za jezereta Bajkalským
situace zdá te býti příznivou pro
Čechoslováky a 2 k Povolží 1 v

Povolží Čechoslováci obhájili ú

Lincoln Neb 3 září — Stát-

ní výEtava Nebrasky zahájena by-

la v neděli odpoledne se zvláštní-m- i

ceremoniemi ku poctě generá-
la Pershinga Byl to Pershingův
den na státní výstavě Odevzdání

ředitelstvu výstavy obrovské slu-

žební vlajky s hvězdou za každé-

ho Nebrasčana nalézajícího se ve

službě Strýce Sama bylo jedním
z hlavuích bodů programu Čtyři-atřic-

hvězd zlatých naznačova-
lo že tolik synů z našeho žírnélio
státu položila již své životy za

:ho ruského území dle prohláše- -

poloúřcdního německého časo- -

isu Norddeutsche Zcitung Ne- -

dvLslost baltických provincií je

Rakušané zahájili
ofensivu v Albánii

Londýn 31 srpna — Rakouská

ofensiva na Balkáně zahájeni 22

srpna byla nejdříve odražena a-l- e

později Italové ustoupili k Ma-lokast- ra

Cafaglava Cafa a Caf-gluma-

Francouzové ustoupili
k vůli srovnání linií Italská linie

nalézá se nyní pět mil jižně od Ba-rat- u

důležitého albánského mě-

sta Prohlašuje se že je důležito

aby Italové udrželi si Malakastra
hřeben jenž vévodí přístavišti
valonskému Mezi Janica a Vojut-s- a

v jižní části Tomorských hor
Italové zmocnili se posic jak při-

pouštěno jc rakouskou válečnou

úřadovnou

jova anebo aby uplne složili zbra ariu-eii- praví easopis tento da- -

ně — a krom toho Rusko zavázalo se

uznat i neodvislost Gruzinska na

Kavkaze Časopis pak připojuje vllívř w'iltfi ínii Vtl
iu'iL( x u ' bulla lji li f i rTurci vyhladověli

10000 Angličanů
že Rusko zavázalo se zaplatiti Ně

mecku 6000000000 marek náhra-

dou za německé ztráty jež vy- -

stuly v důsledku ruského revo- -

učniho zákonodárství Z tohoto

obnosu Ukrajina a Finsko zapla- -

čertem Aeorassiíé statni kapely
načež následovala řeč bývalého
senátora Burketta První den

výstavu 9y20 osob opro-

ti 0260 v roce minulém Výstava
překonává veškeré očekávání —

Všude nalézají so velmi zajímavé
výstavky od hospodářských stro-j- ů

až pn stroje válečné V pondělí
odpoledne konaly se automobilové

závody které přilákaly velké
množství obecenstva

Kpolečně billion marek Něme- -

ko získalo koncese v olejových
polích v oblasti Baku tato však

idézají fv v mne i vojsk jež jsou

Londýn 1 září — Číslice prá-

vě zjištěné naznačují že kolem
10000 anglických a indických za-

jatců kteří získáni byli Turky v
Kut-el-Ama- zemřelo následkem

hladu anebo povražděno bylo kr-

vežíznivými Turky Celkový po-

čet anglických a indických zajat-
ců v moci Turků do 1 července
1918 byl 15279 Z tohoto počtu
sotva 0000 jc ca živu dle zprá-

vy tureckého výboru pro válečné

zajatec Zajatci v Německu jak-

koli mají potravy nedostatek a je

špatně e nimi zacházeno jsou na

lo ji proti centrálním mocno

stem

Němci odhalili

spiknutí v Ukrajině
"Washington D C 1 září —

Ukrajina z které Němci nezískali

ani půl procenta množství pšeni-

ce jež očekávali získati ukazuje
se nejenom špatným špýcharera

pro Německo ale i zdrojem jiné-
ho nebezpečí Po zavraždění pol-

ního maršálka voa Eichhorna ji-

né spiknutí k zavraždění všech ně- -

meckých důstojníků liylo odhale-

no dle došlých sem zpráv Nená-

vist k Němcům vzrůstá každého

dne a není více bezpečno procliá-zet- i

se městy německým vojákům

jednotlivě Sedláci bkrývají před
Néiuci veškeré bvoje potraviny—
Když uzavřen byl mír mezí Ně-

meckem a Ukrajinou kolem

bušli pšenice bylo shro-

mážděno jenom v několika ukra-

jinských okresích Německo mě-

lo zírikávati více jak 10000000

búšlú pš:nice měsíčně ale podle

spolehlivých zpráv získalo celkem

jenom 325000 bušlň Německé

časopisy to připouštějí a viní z to-

ho diplomaty Diplomaté to ta-

ké připouštějí a viní z toho míli

tariity Nesnáze Tíímecka v U--

60000 Rumunů se

připojilo k Čechům Stávka policistů
v Londýne skončena

T iy ♦

Klid obnoven na
mexickém pomezí

Nogales Ariz 31 srpna — Ge-

nerál Plutarco Elias CalLes vo-

jenský guvernér státu Sonora vy-

dal manifest kterým nařizuje ve-

škerým občanům v Sonora aby
odevzdali veškeré střelné 'zbraně
a střelivo do hlavního vojenského
íítanu tak aby zabráněno bylo

střelbě ni druhou stra-

nu pomezí V důsledku vydání d

manifestu velké množství

řitřeUiýeh zbraní a střeliva bylo

vydáno vojenským autoritám —

Cenerál Cajles má úplnou kontro-

la situace na mezinárodní linií a
žádné další nesnáze nejsou oče-

kávány Mexické město nalézá

bt pod stanným právem

rr''nt A I ' '„: - "tom přece lépe než zajatci v Tim

Paříž 1 září — Časopis La Eo-maiJ- e

rumunský orgán v Paříži

praví Že velké množství rumun-ikýc- h

vojáků bojuje po boku čc

kosloveiiískího vojska proti bolše-

vikům v Rusku Tito Rumuni

jťk v sdčluje přišli hlavně z

provincie Sedmi-hradsk- á

& sestávají ze (0KX) za-jatc- ů

zinkaných limy během bo-j- ů

v Haliči Když Rumunsko do

váiky vMoupilo mnoho téchto ru

lv ničil min nuiuil inu vb- -
kí mzdu vrátili se opí tni k svýtn

povinnostem Vláda uznala jejich
sdružení ne za unii nýbrž za ředě-ra-

ci

Policím é pak poslali k prc-ndci- u

Lloyd Oeorgeovi deputaci
která mu sdělila policisté při-

jímají zvýšení služw-h- o 13 Šiiiu-g- ú

týdně zvýšení pente a zvýšení

své situace však múze ne zrněni
ti podaří-l- i se bolševikům hhro-rnóždí-

ti

proti ním silnější armády
a tu není vyloučena možnost že i

něco německého vojska bude pro-
ti nim použito
Padá tu na váhu okolnost že

jakákoliv pomoc bolševikům ne-mů-

přijití rychle aspoň ne před
zíoion Po vyklízení edé fcibikt

řecku Hlad nemúie býti zahnán

od tureckých táborů zajateckých
zásilkami potravin 'z domova' je-

likož tyto nedojdou I když po-islá-

byly takové balíčky nikdy

nebyly dodány Turci nejeví žá-

dný zájem o anglické nabídky na

výměnu vězňů vědouce že An-

glie dobře se zajatci zachází munských poddaných Rakouska přídavků na dítky


